АДМИНИСТРАЦИЯ

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.03.2025        № 34

с. Идолга

О внесении изменений в постановление администрации Идолгского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области от 15.05.2023 № 33 «Об утверждении Положения об

организации и осуществлении первичного воинского учета на территории

Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области»

 В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании

Устава Идолгского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области, администрация муниципального

образования п о с т а н о в л я ю:

 1. Внести в постановление администрации Идолгского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области от

15.05.2023 № 33 «Об утверждении Положения об организации и

осуществлении первичного воинского учета на территории Идолгского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области» следующие изменения:

1.1. Подпункт 5) пункта 3.1.  дополнить абзацами д), ж) следующего

содержания:

 «д) организовывать и обеспечивать внесение изменений в документы воинского

учета граждан, обязанных состоять на воинском учете, при их переезде на новое

место жительства и (или) место пребывания, в том числе не подтвержденные

регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, либо выезде из

Российской Федерации на срок более шести месяцев или въезде в Российскую

Федерацию;»

 « ж) ежеквартально представлять в специально уполномоченный орган

государственный власти субъекта Российской Федерации отчет о расходовании

предоставленных субвенций с указанием численности военно-учетных

работников, осуществляющих первичный воинский учет (освобожденных

военно-учетных работников и работников по совместительству.)»

 2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования

нормативных правовых актов.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Временно исполняющий полномочия